Para

Governo Municipal de Terra Alta

Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso 11, alinea "c")

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAQ ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

59 bimestre de 2019 (Setembro a Outubro)

PNTA
Pag.: 0001

R$ 1,00

FUNGAO / SUBFUNGAQ

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGEQ
ATUALIZADA

@

DESPESAS EMPENHADAS

NO I
BINESTRE |

| %
ATEO  [(b/total

I
I
I
I
I
BIVESTRE (b) | b) |

SALDO

(©) = (@)

DESPESAS LIQUIDADAS

[ [ %
NO | ATEO  |(d/total

|
|
I
[
[
BINESTRE | BIMESTRE (d) | d) |

| INSCRITAS EM |

SALDO

| RESTOS A PAGAR |

| NAO PROCESSADOS]

=@ |
I

I
® |

I
DESPESAS (EXCETO INTRA- |

ORCAMENTARIAS) (1) |
I
LEGISLATIVA
Acdo Legislativa
ADMINISTRAGAQ
Administracdo Geral
Administragdo Financeira
Controle Interno
Formagéo de Recursos Human
Comunicacao Social
Demais Subfuncdes
SEGURANCA PUBLICA
Administracdo Geral
ASSISTENCIA SOCIAL
Assisténcia a Crianca e ao
Assisténcia Comunitaria
Administracgdo Geral

I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
PREVIDENCIA SOCIAL |

33.226.727,17 |
I

1.210.982,30 |
1.210.982,30 |
4.715.392,85 |
3.271.152,85 |
1.123.990,00 |
115.500,00 |
15.750,00 |
84.000,00 |
105.000,00 |
73.500,00 |
73.500,00 |
1.772.692,96 |
202.803,00 |
812.300,00 |
757.589,96 |
1.452.300,00 |

|

|
33.248.727,17 |
|

1.210.982,30 |
1.210.982,30 |
5.822.492,85 |
3.912.252,85 |
1.609.990,00 |
115.500,00 |
15.750,00 |
84.000,00 |
85.000,00 |
73.500,00 |
73.500,00 |
2.168.792,96 |
272.503,00 |
888.300,00 |
1.007.989,96 |
1.112.800,00 |

|

|
4.068.489,43 |
|
157.882,64 |
157.882,64 |
746.322,46 |
494.001,92 |
245.040,54 |
7.280,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
147.068,9 |
18.773,63 |
6.933,09 |
121.362,24 |
78.275,19 |

I I
I I
21.608.425,42 | 100,00 |

769.959,78 | 3,56 |
769.959,78 | 3,56 |
4.655.457,53 | 21,54 |
3.196.729,87 | 14,79 |
1.417.864,33 | 6,5 |
40.863,33 | 0,19 |
0,00 ] 0,00 ]

0,00 ] 0,00 ]

0,00 ] 0,00 |
8.400,00 | 0,04 |
8.400,00 | 0,04 |
937.904,77 | 4,34 |
164.295,02 | 0,76 |
254.964,28 | 1,18 |
518.645,47 | 2,40 |
891.653,44 | 4,13 |

[

|
11.640.301,75 |
[

441.022,52 |
441.022,52 |
1.167.035,32 |
715.522,98 |
192.125,67 |
74.636,67 |
15.750,00 |
84.000,00 |
85.000,00 |
65.100,00 |
65.100,00 |
1.230.888,19 |
108.207,98 |
633.335,72 |
489.344,49 |
221.146,56 |

I I I
I I I
4.221.437,04 | 20.292.028,69 | 100,00 |

157.500,60 | 769.667,74 | 3,79 |
157.500,60 | 769.667,74 | 3,79 |
770.582,60 |  4.487.793,89 | 22,12 |
521.677,93 | 3.163.576,82 | 15,59 |
241.624,67 | 1.283.353,74 | 6,32 |
7.280,00 | 40.863,33 | 0,20 |
0,00 | 0,00 ] 0,00 ]

0,00 | 0,00 ] 0,00 ]

0,00 | 0,00 ] 0,00 ]
1.400,00 | 7.000,00 | 0,03 |
1.400,00 | 7.000,00 | 0,03 |
191.275,23 | 894.879,11 | 4,41 |
31.630,95 |  160.182,02 | 0,79 |
43.040,96 |  247.199,52 | 1,22 |
116.603,32 | 487.497,57 | 2,40 |
106.007,38 | 772.177,96 | 3,81 |

[

[
12.956.698,48 |
I

441.314,56 |
441.314,56 |
1.334.698,9 |
748.676,03 |
326.636,26 |
74.636,67 |
15.750,00 |
84.000,00 |
85.000,00 |
66.500,00 |
66.500,00 |
1.273.913,85 |
112.320,98 |
641.100,48 |
520.492,39 |
340.622,04 |

I

|
1.316.396,73 |
I

292,04 |
292,04 |
167.663,64 |
33.153,05 |
134.510,59 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
1.400,00 |
1.400,00 |
43.025,66 |
4.113,00 |
7.764,76 |
31.147,90 |
119.475,48 |



Previdéncia Basica
SAUDE

1.452.300,00 | 1.112.800,00 | 78.275,19 | 891.653,44 | 4,13 | 221.146,56 | 106.007,38 | 772.177,9 | 3,81 | 340.622,04 | 119.475,48 |
5.693.871,88 | 6.231.371,88 | 754.444,50 |  4.261.013,40 | 19,72 | 1.970.358,48 | 839.740,13 |  4.029.477,30 | 19,86 | 2.201.894,58 | 231.536,10 |

Atencéo Basica 2.622.418,00 |  3.304.318,00 | 401.787,82 |  2.456.093,42 | 11,37 | 848.224,58 | 494.197,71 |  2.282.415,76 | 11,25 | 1.021.902,24 | 173.677,66 |

I

I

I
Assisténcia Hospitalar e A | 360.200,00 | 264.200,00 | 0,00 |  16.923,00] 0,08 |  247.277,00 | 0,00 |  16.923,00] 0,08  247.277,00 | 0,00 |
Vigilancia Sanitéria | 29.468,00 ]  80.468,00 | 9.936,86 |  61.842,50 | 0,29 |  18.625,50 | 7.508,66 |  59.414,30 | 0,29 |  21.053,70 | 2.428,20 |
Vigilancia Epidemiologica |  206.276,00 |  156.376,00 |  26.501,67 |  79.836,67 | 0,37 |  76.539,33 |  26.501,67 |  79.836,67 | 0,39  76.539,33 | 0,00 |
Adninistracéo Geral | 2.038.189,88 | 1.988.689,88 |  316.218,15 | 1.646.317,81 | 7,62 |  342.372,07 |  311.532,00 | 1.590.887,57 | 7,84 |  397.802,31 |  55.430,24 |
Denais SubfuncBes | 437.320,00 |  437.320,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00]  437.320,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00]  437.320,00 | 0,00 |
EDUCACAO | 10.606.723,9 | 10.849.723,9 | 1.580.021,81 | 7.621.910,52 | 35,27 | 3.227.813,44 | 1.532.054,12 | 6.914.655,81 | 34,08 | 3.935.068,15 |  707.254,71 |
Ensino Fundanental | 7.841.319,60 | 7.222.819,60 | 1.008.909,48 | 4.987.333,23 | 23,08 | 2.235.486,37 |  974.413,75 | 4.357.847,98 | 21,48 | 2.864.971,62 |  629.485,25 |

Educacéo Infantil | 1.183.930,00 | 1.863.930,00 | 314.998,03 | 1.505.084,64 | 6,97 | 358.845,36 | 314.998,03 | 1.505.084,64 | 7,42 | 358.845,36 | 0,00 |



Para RELATORI0 RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAVENTARIA PNTA

Governo Municipal de Terra Alta DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ Pag.: 0002
Consolidado ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

59 bimestre de 2019 (Setembro a Outubro)
RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso 11, alinea "c") R$ 1,00

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS | INSCRITAS EM |

I I | | | |

I I | | | |
| DOTACRO | DOTAGAO | | SALDO | | SALDO | RESTOS A PAGAR |
FUNCRO / SUBFUNCEO | INICIAL | ATUALIZADA | I | % | | | % | NEO PROCESSADOS|
| | I NO |  ATEO  |(O/total] () =(ab) | MO | ATEO  |(d/total] (&) = (a-d) | |
| | @ | BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | | BINESTRE | BIESTRE (d) | d) | | ®
Educacdio de Jovens e Adult |  363.304,40 |  354.304,40 |  62.384,82 |  285.563,91 | 1,32 |  68.740,49 |  62.384,82 |  285.563,01 | 1,41 |  68.740,49 | 0,00 |
Adninistracdo Geral | 756.169,9 |  926.669,96 |  124.667,18 |  585.504,79 | 2,71 |  341.075,17 |  111.195,22 |  507.825,33 | 2,50 |  418.844,63 |  77.769,46 |
Denais SubfungBes | 462.000,00 |  482.000,00 |  69.062,30 |  258.333,95 | 1,20 |  223.666,05 |  69.062,30 |  258.333,95 | 1,27 |  223.666,05 | 0,00 |
CULTURA | 700.875,00 |  769.875,00 |  55.892,00 |  413.383,18 | 1,91  356.491,82 |  57.842,00 |  411.433,18 | 2,03 |  358.441,82 | 1.950,00 |
Difusio Cultural | 685.125,00 |  754.125,00 |  55.892,00 |  413.383,18 | 1,91  340.741,82 |  57.842,00 |  411.433,18 | 2,03 |  342.691,82 | 1.950,00 |
Denais Subfuncdes | 15.750,00 |  15.750,00 | 0,00 | 0,00 0,00]  15.750,00 | 0,00 | 0,00 ] 000]  15.750,00 | 0,00 |
URBANISIO | 2.038.600,00 | 1.202.500,00 |  299.815,84 |  889.554,57 | 4,12 |  312.945,43 |  299.815,84 |  889.554,57 | 4,38 |  312.945,43 | 0,00 |
Infra-Estrutura Urbana |  1.135.400,00 |  800.400,00 |  70.311,20 |  646.552,21 | 2,99 |  153.847,79 |  70.311,20 |  646.552,21 | 3,19 |  153.847,79 | 0,00 |
Servicos Urbanos |  537.550,00 |  136.550,00 | 0,00  12.303,50 | 0,06 |  124.246,50 | 0,00 |  12.303,50 | 0,06 |  124.246,50 | 0,00 |
Denais SubfungBes | 365.650,00 |  265.550,00 |  229.504,64 |  230.698,86 | 1,07 |  34.851,14 |  229.504,64 |  230.698,86 | 1,14 |  34.851,14 | 0,00 |
SANEANENTO | 890.950,00 |  296.650,00 |  51.921,25 |  218.919,09 | 1,00 |  77.730,91|  51.921,25 |  218.919,00 | 1,08 |  77.730,91 | 0,00 |
Saneamento Basico Urbano |  890.950,00 |  296.650,00 |  51.921,25 |  218.919,09 | 1,00]  77.730,91|  51.921,25 |  218.919,00 | 1,08 |  77.730,91 | 0,00 |
GESTAQ AVBIENTAL | 647.325,00 |  933.325,00 |  122.284,74 |  493.778,35 | 2,29 |  439.546,65 |  122.775,00 |  486.242,12 | 2,40 |  447.082,88 | 7.536,23 |
Preservagio e Conservagio |  324.450,00 |  323.250,00 |  30.693,61 |  98.879,64 | 0,46 |  224.370,36 |  32.456,31 |  95.507,56 | 0,47 |  227.742,44 | 3.372,08 |
Recuperacio de Areas Degra | 12.600,00 | 12.600,00 | 0,00 | 0,00 0,00]  12.600,00 | 0,00 | 0,00 000  12.600,00 | 0,00 |
Adninistragio Geral | 310.275,00 |  597.475,00 |  91.591,13 |  394.898,71| 1,83 |  202.576,29 |  90.318,78 |  390.734,56 | 1,93 |  206.740,44 | 4.164,15 |
AGRICULTURA | 1.314.185,00 |  927.185,00 |  47.570,04 |  223.142,56 | 1,03 |  704.042,44 |  47.570,04 |  223.142,56 | 1,10 |  704.042,44 | 0,00 |
Abastecimento | 309.650,00 |  199.650,00 | 0,00 | 0,00 0,00]  199.650,00 | 0,00 | 0,00 0,00  199.650,00 | 0,00 |
Extenséo Rural | 392.700,00 |  280.700,00 | 1.030,00 | 8.490,00 | 0,04  272.210,00 | 1.030,00 | 8.490,00 | 0,04 |  272.210,00 | 0,00 |
Promocéio da Producdo Agrop | 86.100,00 | 41.100,00 | 0,00 | 0,00 0,00  41.100,00 | 0,00 | 0,00 000  41.100,00 | 0,00 |



Administracdo Geral

Demais SubfuncBes
COMERCIO E SERVICOS

Demais Subfuncdes
TRANSPORTE

Transporte Rodoviario
DESPORTO E LAZER

Desporto de Redimentos

Desporto Comunitario

Lazer

Demais SubfuncBes

431.025,00 |
94.710,00 |
63.000,00 |
63.000,00 |

1.289.300,00 |

1.289.300,00 |
343.665,00 |
26.250,00 |
47.250,00 |
249.165,00 |
21.000,00 |

371.025,00 |
34.710,00 |
55.000,00 |
55.000,00 |
887.500,00 |
887.500,00 |
243.665,00 |
26.250,00 |
47.250,00 |
149.165,00 |
21.000,00 |

46.540,04 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

14.620,00 |

14.620,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

214.652,56 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

45.068,60 |

45.068,60 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,99 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,21 |
0,21 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

156.372,4 |
34.710,00 |
55.000,00 |
55.000,00 |
842.431,40 |
842.431,40 |
243.665,00 |
26.250,00 |
47.250,00 |
149.165,00 |
21.000,00 |

46.540,04 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

14.620,00 |

14.620,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

214.652,56 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

45.068,60 |

45.068,60 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

1,06 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,22 |
0,22 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

156.372,44 |
34.710,00 |
55.000,00 |
55.000,00 |
842.431,40 |
842.431,40 |
243.665,00 |
26.250,00 |
47.250,00 |
149.165,00 |
21.000,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |



Para
Governo Municipal de Terra Alta
Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso 11, alinea "c")

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAQ ORCAMENTARIA PNTA
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAQ/SUBFUNGAQ Pag.: 0003
ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
59 bimestre de 2019 (Setembro a Outubro)
R$ 1,00

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS | INSCRITAS EM |

I I | | | |

I I | | | |
| DoTACEO | DOTAGRO | | SALDO | | SALDO | RESTOS A PAGAR |
FUNGAO / SUBFUNGEO | INICIAL |  ATUALIZADA | I | % | | | % | NEO PROCESSADOS|
| | I NO |  ATEO  |(O/total] () =(ab) | MO | ATEO  |(d/total] (&) = (a-d) | |
| | @ | BIMESTRE | BIMESTRE (b) | b) | | BINESTRE | BIESTRE (d) | d) | | ®
ENCARGOS ESPECIAIS |  136.500,00 |  186.500,00 |  12.370,00 |  178.279,63 | 0,83 | 8.220,37 |  28.242,76 |  142.016,76 | 0,70 |  44.483,24 |  36.262,87 |
Outros Encargos Especiais |  136.500,00 |  186.500,00 |  12.370,00 |  178.279,63 | 0,83 | 8.220,37 |  28.242,76 |  142.016,76 | 0,70 |  44.483,24 |  36.262,87 |
RESERVA DE CONTINGENCIA | 276.863,22 |  276.863,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00  276.863,22 | 0,00 | 0,00 0,00  276.863,22 | 0,00 |
DESPESAS (INTRA- | | | | | | | | | | | |
ORCANENTARIAS) (11) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
TOTAL (111) = (1 + 1) | 33.226.727,17 | 33.248.727,17 | 4.068.489,43 | 21.608.425,42 | 100,00 | 11.640.301,75 | 4.221.437,04 | 20.292.028,69 | 100,00 | 12.956.698,48 | 1.316.396,73 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Terra Alta - DATA DA EMISSAQ: 31/10/2019 - HORA DA EMISSAQ: 19:28:36



Pard
Governo Municipal de Terra Alta
Consolidado

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso Il, alinea "c")

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAQ ORGAMENTARIA
DENONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAQ
ORGAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

5° bimestre de 2019 (Setembro a Outubro)

PNTA
Pag.: 0004

R$ 1,00

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

I
| | INSCRITAS EM |
I
I

I I | | I
I I | | I
|  DOTAGAO | DOTAGARO | | SALDO | SALDO | RESTOS A PAGAR
FUNGAO / SUBFUNCAO - INTRA |  INICIAL | ATUALIZADA | | | % | | | % | NAO PROCESSADOS|
| I | NO | ATEO  |(b/total] (c) = (a-h) | NO |  ATEO |(d/total] (&) = (a-d) | |
[ I @) | BIMESTRE | BIMESTRE (b)) | b) | | BIMESTRE | BIMESTRE (d) | d) | | ® |
DESPESAS (INTRA- [ I | | | | | [ [ | [ I
ORCAVENTARIAS) (I1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Terra Alta - DATA DA EMISSAQ: 31/10/2019 - HORA DA EMISSAQ: 19:28:36



GILVANDRO ALVES CORDOVIL DO NASCIMENTO EDVALDO RODRIGUES DE LIMA
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR CRC/PA 8.841/0-2

JOSE CAMPOS DA SILVA KATSUK COSTA DO NASCIMENTO
SECRETARIO DE FINANCAS CONTROLE INTERNO



